CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------o0o------------

HỢP ĐỒNG GIA CÔNG, LẮP ĐẶT CỬA, CẦU THANG, LAN CAN SẮT
Số: 07-02/2018/HĐGCCS

Hôm nay, ngày …… tháng 7 năm 2018. Chúng tôi gồm có:
Bên A (Chủ đầu tư): Ông Nguyễn Xuân Huy
Số CMND: 023063759	 Ngày cấp: 18/4/2008	Nơi cấp: Tp. Hồ Chí Minh
Địa chỉ: Biệt thự số 05, Khu Cao ốc BMC, Hoàng Quốc Việt, quận 7, Tp. HCM.
Điện thoại: 0979762535
Bên B (Nhà thầu thi công): Ông Lê Văn Thái
Số CMND: 187363061	Ngày cấp: 14/01/2012	Nơi cấp: Tỉnh Nghệ An
Địa chỉ: ??? Tp. Hồ Chí Minh.
Điện thoại: 0937501556

Hai bên thống nhất ký hợp đồng gia công, lắp đặt cửa, cầu thang, lan can sắt với các điều khoản sau:
Điều 1: Địa điểm, khối lượng, đơn giá và tiến độ công trình
1. Địa điểm thi công công trình: Biệt thự số 05, Khu Cao ốc BMC, đường Hoàng Quốc Việt, quận 7, Tp. Hồ Chí Minh.
2. Khối lượng, đơn giá thi công công trình:
Bên B cung cấp vật tư (mới 100%) và gia công, lắp đặt hoàn thiện cửa, cầu thang, lan can sắt theo đúng bản vẽ và yêu cầu của Bên A.
	Stt
	Tên sản phẩm
	Đvt
	Khối
lượng
	Đơn giá
(đồng)
	Thành tiền
(đồng)

	1
	Cửa cổng chính (loại cửa lùa):
- Kích thước: D x R = 3,15m x 2,75m = 8,6m2.
- Khung bao: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại 5x10cm, dày 1,8mm.
- Khung xương bên trong: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại 50x50cm, dày 1,2mm. Khoảng cách đi xương 500x500mm.
- Tôn sắt tráng kẽm (hiệu ???), dày 1,5mm, ốp 02 mặt.
- Viền chỉ trang trí 02 mặt: Sắt tráng kẽm (hiệu ???), loại La 4cm, dày 5mm.
- Đà ngang: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại ???cm, dày ???mm.
- Cột đứng (âm tường): Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại ???cm, dày ???mm.
- Đường ray: Sắt V tráng kẽm (hiệu ???), loại ???cm, dày ???mm.
- Bánh xe trượt: ???
- Hoàn thiện: Sơn lót 01 lớp sơn chống rỉ Epoxy 2 thành phần (Bạch Tuyết). Sơn phủ màu Epoxy (Bạch Tuyết), 03 lớp, cửa màu trắng xám, viền chỉ màu nhũ vàng ánh kim.
- Phụ kiện hoàn chỉnh.
Ghi chú: Đính kèm bản vẽ.
	m2
	8,6
	1.850.000
	15.910.000

	2
	Cửa cổng phụ (loại cửa lùa):
- Kích thước: D x R = 1,42m x 2,2m = 3,1m2.
- Khung bao: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại 5x10cm, dày 1,8mm.
- Khung xương bên trong: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại 50x50cm, dày 1,2mm. Khoảng cách đi xương 500x500mm.
- Tôn sắt tráng kẽm (hiệu ???), dày 1,5mm, ốp 02 mặt.
- Viền chỉ trang trí 02 mặt: Sắt tráng kẽm (hiệu ???), loại La 4cm, dày 5mm.
- Đà ngang: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại ???cm, dày ???mm.
- Cột đứng (âm tường): Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại ???cm, dày ???mm.
- Đường ray: Sắt V tráng kẽm (hiệu ???), loại ???cm, dày ???mm.
- Bánh xe trượt: ???
- Hoàn thiện: Sơn lót 01 lớp sơn chống rỉ Epoxy 2 thành phần (Bạch Tuyết). Sơn phủ màu Epoxy (Bạch Tuyết), 03 lớp, cửa màu trắng xám, viền chỉ màu nhũ vàng ánh kim.
- Phụ kiện hoàn chỉnh.
Ghi chú: Đính kèm bản vẽ.
	m2
	3,1
	1.850.000
	5.735.000

	3
	Cầu thang:
- Kích thước: D x R x C = 5,0m x 0,8m x ???m
- Hai vai: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại 5x10cm, dày 1,4mm.
- Mâm: Sắt tấm tráng kẽm, kích thước ???cm, dày 4mm.
- Tay trên: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại ???x???cm, dày 1,4mm.
- Thanh đứng (???m/thanh): Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại ???x???cm, dày 1,4mm.
- Thanh ngang (06 thanh): Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại 1,4x1,4cm, dày 1,2mm.
- Hoàn thiện: Sơn lót 01 lớp sơn chống rỉ Epoxy 2 thành phần (Bạch Tuyết). Sơn phủ màu Epoxy (Bạch Tuyết), 03 lớp, tay trên màu nhũ vàng ánh kim, các bộ phận còn lại màu trắng xám.
- Phụ kiện hoàn chỉnh.
Ghi chú: Đính kèm bản vẽ.
	m
	5,0
	1.300.000
	6.500.000

	4
	Lan can:
- Kích thước: D x C = 6,0m x 0,???m
- Tay trên: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại 3x6cm, dày 1,4mm.
- Thanh đứng: Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại 3x3cm, dày 1,4mm.
- Thanh ngang (06 thanh): Sắt hộp tráng kẽm (hiệu ???), loại 1,4x1,4cm, dày 1,2mm.
- Hoàn thiện: Sơn lót 01 lớp sơn chống rỉ Epoxy 2 thành phần (Bạch Tuyết). Sơn phủ màu Epoxy (Bạch Tuyết), 03 lớp, tay trên màu nhũ vàng ánh kim, các bộ phận còn lại màu trắng xám.
- Phụ kiện hoàn chỉnh.
Ghi chú: Đính kèm bản vẽ.
	m
	6,0
	500.000
	3.000.000

Giá trị thanh quyết toán được xác định theo khối lượng thi công thực tế của Bên B.
3. Tiến độ thi công:
· Ngày thi công: ……/……/2018
· Ngày hoàn thành: ……/……/2018
4. Trong trường hợp đang thực hiện hợp đồng mà có những khối lượng phát sinh thì hai bên phải ký kết phụ lục bổ sung khối lượng phát sinh vào hợp đồng.
Điều 2: Nghĩa vụ mỗi bên
1. Quyền và nghĩa vụ của Bên A:
· Bên A có trách nhiệm cử người giám sát tại công trình để theo dõi chất lượng vật liệu, chất lượng thi công, nếu thấy phần nào chưa được đảm bảo thì yêu cầu Bên B làm lại. Bên A có trách nhiệm xác nhận công tác phát sinh để làm cơ sở cho việc nghiệm thu và thanh toán. Bên A xét thấy việc lắp đặt không đạt yêu cầu được quyền không ký vào biên bản nghiệm thu hoặc chưa nhận bàn giao.
· Bàn giao mặt bằng công trình.
· Bàn giao hồ sơ, tài liệu cần thiết cho Bên B.
2. Quyền và nghĩa vụ của Bên B:
· Chịu trách nhiệm chính về kỹ thuật và chất lượng thi công toàn bộ công trình, đảm bảo thi công theo thiết kế đã được duyệt, đúng quy trình, quy phạm, yêu cầu kỹ thuật và mỹ thuật trong xây dựng.
· Khi Bên B muốn thay đổi loại vật liệu nào hoặc thay đổi phần thiết kế nào đều phải được sự chấp thuận của Bên A.
· Quản lý thống nhất mặt bằng xây dựng sau khi được giao.
· Tổ chức bảo vệ an ninh trật tự và an toàn lao động bên công trình.
· Tiếp nhận bảo quản các loại vật liệu, vật tư, kỹ thuật được Bên A giao.
Điều 3: Nghiệm thu và bàn giao công trình
Sau khi thực hiện xong việc nghiệm thu, Bên B có trách nhiệm bàn giao hạng mục công trình (hoặc toàn bộ công trình) cùng với hồ sơ hoàn thành công trình cho Bên A.
Điều 4: Tạm ứng, thanh quyết toán
· Đợt 1: Bên A chuyển khoản tạm ứng cho Bên B 15% tổng giá trị của sản phẩm số 1 và số 2, tương ứng số tiền 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng) trong thời hạn 03 (ba) ngày sau khi hai bên ký kết hợp đồng này.
· Đợt 2: Bên A chuyển khoản tạm ứng tiếp cho Bên B 15% tổng giá trị của sản phẩm số 1 và số 2, tương ứng số tiền 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng) trong thời hạn 03 (ba) ngày sau khi Bên B hoàn thành "Khung bao, khung xương, hàn 01 mặt tôn" và được Bên A nghiệm thu tại xưởng của Bên B.
· Đợt 3: Bên A chuyển khoản thanh toán hết cho Bên B 70% tổng giá trị còn lại của sản phẩm số 1 và số 2, theo khối lượng đo đạc, nghiệm thu thực tế trong thời hạn 03 (ba) ngày sau khi Bên B hoàn thành việc gia công, lắp đặt, bàn giao sản phẩm số 1 và số 2 cho Bên A.
· [bookmark: _GoBack]Đợt 4: Bên A chuyển khoản tạm ứng cho Bên B 30% tổng giá trị của sản phẩm số 3 và số 4, tương ứng số tiền 3.000.000 đồng (Ba triệu đồng) trong thời hạn 03 (ba) ngày sau khi Bên B hoàn thành sản phẩm số 3 và số 4 và được Bên A nghiệm thu tại xưởng của Bên B.
· Đợt 5: Bên A chuyển khoản thanh toán hết cho Bên B 70% tổng giá trị còn lại của sản phẩm số 3 và số 4, theo khối lượng đo đạc, nghiệm thu thực tế trong thời hạn 03 (ba) ngày sau khi Bên B hoàn thành việc gia công, lắp đặt, bàn giao sản phẩm số 3 và số 4 cho Bên A.
Điều 5: Trách nhiệm mỗi bên
· Nếu Bên B không hoàn thành công trình đúng thời hạn hợp đồng do nguyên nhân chủ quan thì bị phạt 10% giá trị hợp đồng.
· Nếu Bên B không bảo đảm chất lượng thi công phải chịu bù đắp mọi tổn thất do việc sửa chữa lại và phải chịu phạt 10% giá trị dự toán phần không đảm bảo chất lượng.
Điều 6: Tranh chấp hợp đồng
· Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản ghi trong hợp đồng này.
· Hai bên chủ động thông báo cho nhau biết tiến độ thực hiện hợp đồng. Nếu có vấn đề bất lợi gì phát sinh, các bên phải kịp thời báo cho nhau biết và chủ động thương lượng giải quyết bảo đảm hai bên cùng có lợi.
Điều 7: Hiệu lực của hợp đồng
Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Hợp đồng này được lập thành 02 (hai) bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản để thực hiện.

	ĐẠI DIỆN BÊN A	ĐẠI DIỆN BÊN B

	Nguyễn Xuân Huy	Lê Văn Thái
4